

Asia: VM/265/03.01.01/2019

## **Digi- ja väestötietovirastoa koskevat asetuseronnokset**

### Yleiset kommentit

#### **Yleiset kommentit luonnoksista**

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää muutoksia sinänsä hyvinä, mutta on ongelmallista, että muutokseen, joka on suurelta osin hallinnollinen ja tekninen on liitetty myös tietosisältöön liittyviä kohtia. On vaarana, että lausunnonantajat käsittelevät asetusmuutokset vain hallinnollisena asiana eivätkä varmista sisältöön liittyviä kysymyksiä asiantuntijoilta

### Organisaatiouudistus

#### **Kommentit organisointia koskevista ratkaisuista ja vaikutuksista yleisesti**

Viraston toimipaikoista päätettäessä on varmistuttava, että alueellinen tasa-arvo toteutuu. Vaikka monia asioita voidaan toteuttaa sähköisten palveluiden avulla, ne eivät saa olla ainoa tapa asioida asukkaiden kannalta olennaisen viraston kanssa. Varsinaisten toimipisteiden lisäksi on erilaisilla asiakaspalvelupisteillä huolehdittava palveluiden saatavuudesta

#### **Kommentit Digi- ja väestötietovirastosta annettavaan valtioneuvoston asetukseen**

Ei kommentteja

### Rekistereitä ja tiedonhallintaa koskeva sääntely

#### **Kommentit tietojen käsittelyä koskevista ratkaisuista**

Lapsen huoltoa koskevissa tiedoissa on huomioitava se, että näitä tietoja on jatkossa pystyttävä käsittelemään tietojärjestelmissä automaattisesti, esimerkiksi Omakanta-järjestelmän on pystyttävä väestötietojärjestelmässä olevien huoltajuustietojen pohjalta päättelemään, näytetäänkö lapsen tiedot jollekin aikuiselle huoltajuuden perusteella. Tämän takia kaikkien tietojen on oltava yksikäsitteisesti koodattuja niin, että ihmisen tekemiä tulkintoja ei tarvita. Tämä koskee myös muiden kuin huoltajan suorittamaa edunvalvontaa.

Uutta rekisteriä perustettaessa on huolehdittava asianmukaisesti tietosuojasta. Uuden rekisterin tulee parantaa kansalaisen tietosuojaa eikä heikentää sitä. Riskianalyysi on tehtävä huolella rakennettaessa tällaista lakisääteistä perusrekisteriä.

#### **Kommentit väestötietojärjestelmästä annetun valtioneuvoston asetuksen muutosehdotuksista**

Katso edellinen kohta

#### **Kommentit holhousasioiden rekisteristä annettavaan valtioneuvoston asetukseen**

Katso edellinen kohta

### **Tekniset säädösmuutokset**

#### **Kommentit tekniluonteisista säädösmuutosehdotuksista (mm. nimen muutos ja säädösviittauksen muutos), jotka seuraavat organisaatiouudistuksesta**

Ei kommentteja

#### **Puuttuuko asetusluonnoksista jokin valtioneuvoston asetus, jota olisi muutettava organisaatiouudistuksen johdosta?**

Ei kommentteja

Pohjola Pasi

Virtanen Teemupekka  
STM